DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto de la Cuenta Complementaria N2114-05-47-005-000-000 Proyecto
Nuevos Puntos de Vigilancia para Padre Hurtado Cédige SNSM23-IPSI-003, cuenta con
disponibilidad presupuestaria para el financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la
Licitacién Publica, ID 3825-100-1124, COMPRA DE 07 GENERADORES SOLICITADOS PROYECTO
NUEVOS PUNTO DE VIGILANCIA PARA PADRE HURTADO, DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA, al
proveedor GEO LOGISTICA S.P.A. RUT 76.484.151-4, Representante Legal NOMBRE: ROBINSON
SANDOVAL HIGUERA R.U.T. 11.863.077-7 DOMICILIO: AVDA. PAJARITOS 3195 OF 805 MAIPU
SANTIAGO CHILE TELEFONO: 232238448-945528233 CORREOQ ELECTRONICO:
INFO@GEOLOGISTICA.CL, por la cantidad de $ 3.546.206 IVA incluido.

Cuenta Presupuestaria 114-05-47-005-000-000
Pian de Compra 4745-166-pc24

vu NG &‘—’w a il .
1 RECTOR DE ADM. Y FINANZAS (S)

Septiembre 2024.-



Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES
ACTA DE EVALUACION
ID 3825-100-L124

COMPRA DE 07 GENERADORES SOLICITADOS PROYECTO NUEVOS PUNTO DE VIGILANCIA PARA PADRE HURTADO, DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA.
Presupuesto Disponible $3.710.000 IVA Incluido

En Padre Hurtado con fecha 30 de agosto del 2024, se efectta la Apertura Electrdnica de la Licitacién Publica ID 3825-100-1124, COMPRA DE 07 GENERADORES PARA USO DE LA DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA,
donde se reciben 13 ofertas de los siguientes proveedores: AUTOQUE SPA RUT 77.183.472-8 HABIL, DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS ELECTRONICOS Y MAQUINARIA SPA RUT 76.876.186-8 HABIL, YOLANDA PURISIMA
DIAZ ARAYA RUT 7.126.205-7 HABIL, GEO LOGISTICA S.P.A. RUT 76.484.151-4 HABIL, GLORIA DE LAS MERCEDES CANETE DURAN RUT 10.496.735-3 HABIL, INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS Y RECREACIONALES CHILE
SPA RUT 76.176.585-k HABIL, INDUMATICA SPA RUT 76.079.905-K HABIL, INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9 HABIL, LOGISTICA SEVEN SPA RUT 77.808.803-7 HABIL, MECANICA CURICO SPA RUT 77.413.797-
1 HABIL, PRORUTA LIMITADA RUT 76.124.528-7 HABIL, SOC COMERCIAL OFICINTA LIMITADA RUT 79.702.500-3 HABIL, TEXES SPA RUT 77.376.028-4 HABIL.

CUADRO DE
ADMISIBILIDAD
Tiempo de
Despacho dias Certificado
Ne | Proveedor Valor Total Neto | Valor Total IVA Formato N°1 Formato N°2 Formato N°3 | Ficha Técnica Hébil Habitabilidad
AUTOQUE SPA Supera el
RUT 77.183.472- presupuesto
1|8 4205806 5004909 CUMPLE CUMPLE disponible CUMPLE 3 dias HABIL
No cumple conla
potencia de
DISTRIBUIDORA 3.5KVA; no
DE PRODUCTOS indica siies
ELECTRONICOS motor.de 4
Y MAQUINARIA tiempos,
SPA RUT tampoco los
2 | 76.876.186-8 2858800 3401972 CUMPLE CUMPLE CUMPLE voltsi 1DIA HABIL




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

YOLANDA
PURISIMA DIAZ
ARAYA RUT
7.126.205-7

2998800

3568572

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

GEO LOGISTICA
S.P.A.RUT
76.484.151-4

2980005

3546206

CUMPLE

CUMPLE

GLORIA DE LAS
MERCEDES
CANETE DURAN
RUT 10.496.735-
3

6595540

7848693

CUMPLE

CUMPLE

INFRAESTRUCTU
RAS
DEPORTIVAS Y
RECREACIONALE
§ CHILE SPA RUT
76.176.585-k

3117639

3709990

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

INDUMATICA
SPA RUT
76.079.905-K

3076500

3661035

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

INMOBILIARIA
INNOVA SPA
RUT 76.924.082-
9

2633000

3140410

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

LOGISTICA
SEVEN SPA RUT
77.808.803-7

3024000

3598560

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

10

MECANICA
CURICO SPA
RUT 77.413.797-
1

2800000

3332000

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

2 dias HABIL
1dia HABIL
5 dias HABIL
1DIA HABIL
2 DIAS HABIL
3 dias HABIL
1dia HABIL
5 dias HABIL




Direccion de Adm. Y Finanzas

UNIDAD DE ADQUISICIONES

No cumple.con la
potencia de
PRORUTA 3.5KVA, con la
LIMITADA RUT partida, no
11 | 76.124.528-7 3058027 3639052 CUMPLE CUMPLE CUMPLE indica los volts, 2 dias HABIL
$OC COMERCIAL
OFICINTA No cumple con la
LIMITADA RUT potencia de
12 | 79.702.500-3 2987439 3555052 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3.5KVA 3 dias HABIL
TEXES SPA RUT no cumple con la
13 | 77.376.028-4 2940000 3498600 CUMPLE CUMPLE CUMPLE partida, 3 dias HABIL

OBSERVACION:
1.- AUTOQUE SPA RUT 77.183.472-8, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que su oferta supera el presupuesto disponible para la compra, siendo su oferta Inadmisible.

2.- DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS ELECTRONICOS Y MAQUINARIA SPA RUT 76.876.186-8, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que su ficha técnica, no cumple con la potencia de 3.5 KVA, no
indica si es motor es de 4 tiempos, tampoco sefiala los volts, no se solicita aclaracion en virtud de lo indicado en la Base Digital Anexo Técnico, siendo su oferta Inadmisible.

3.- YOLANDA PURISIMA DIAZ ARAYA RUT 7.126.205-7, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que su ficha técnica, no cumple con la potencia de 3.5 KVA, no se solicita aclaracion en virtud de lo
indicado en la Base Digital Anexo Técnico, siendo su oferta Inadmisible.

4.- GEO LOGISTICA S.P.A. RUT 76.484.151-4, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

5.- GLORIA DE LAS MERCEDES CANETE DURAN RUT 10.496.735-3, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que su oferta supera el presupuesto disponible para la compra, en su ficha técnica no
indica si el motor es de 4 tiempos, siendo su oferta Inadmisible.

6.- INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS Y RECREACIONALES CHILE SPA RUT 76.176.585-k, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

7.- INDUMATICA SPA RUT 76.079.905-K, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que en su ficha técnica no cumple con la potencia de 3.5KVA, no indica si el motor es de 4 tiempos, no se solicita
aclaracion en virtud de lo indicado en la base digital Anexo Técnicos, siendo su oferta Inadmisible.



Direccidon de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

8.- INMOBILIARIA INNOVA SPA RUT 76.924.082-9, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que en su ficha técnica no indica los KVA, no se solicita aclaracion en virtud de lo indicado en la base digital Anexo Técnicos, siendo su

oferta Inadmisible.

9.- LOGISTICA SEVEN SPA RUT 77.808.803-7, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que en su ficha técnica no cumple con la potencia de 3.5 KVA, no indica si el motor es de 4 tiempos, no se solicita aclaracién en virtud de

lo indicado en la base digital Anexo Técnicos, siendo su oferta Inadmisible.

10.- MECANICA CURICO SPA RUT 77.413.797-1, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que, en su Ficha Técnica, no cumple con la potencia de 3.5 KVA, no se solicita aclaracién en virtud de lo indicado en la base digital Anexo

Técnicos, siendo su oferta Inadmisible.

11.- PRORUTA LIMITADA RUT 76.124.528-7, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que en su Ficha Técnica, ne cumple con la potencia de 3.5KVA, con la partida, no indica los volts, no se solicita aclaracién en virtud de lo

indicado en la base digital Anexo Técnicos, siendo su oferta Inadmisible.

12.- SOC COMERCIAL OFICINTA LIMITADA RUT 79.702.500-3, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que, en su Ficha Técnica no cumple con la potencia de 3.5 KVA, ne se solicita aclaracion en virtud de lo indicado en la
base digital Anexo Técnicos, siendo su oferta Inadmisible.

13.- TEXES SPA RUT 77.376.028-4, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que, en su Ficha Técnica no cumple con la partida solicitada, no se sclicita aclaracién en virtud de lo indicado en la base digital Anexo Técnicos,

siendo su oferta Inadmisible.

CUADRO DE EVALUACION
DE LAS OFERTAS
ADMISIBLES i s
Cumplimiento
Oferta Requisitos Despacho de los
linea Econémica Formales Productos Total
VALOR Precio Cumplimiento Despacho de los Dias Hdébiles 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos Productos parael

Proveedores Formales Despacho
GEO LOGISTICA S.P.A. RUT
76.484.151-4 2980005 100 100 100 1DIA 70 10 20 100
INFRAESTRUCTURAS
DEPORTIVAS Y
RECREACIONALES CHILE
SPA RUT 76.176.585-k 3117639 96 100 100 1DIA 67 10 20 97




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTO DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD

Los funcionarios que firman la presente acta de evaluacién declaran juradamente la ausencia de conflicto de interese y confidencialidad, al tenor de la declaracién adjunta a la presente acta.

CONCLUSION:

Se sugiere al Sr. Administrador Municipal, Adjudicar la Licitacién Publica L1 Simplificada ID 3825-100-L124, COMPRA DE 07 GENERADORES SOLICITADOS PROYECTO NUEVOS PUNTO DE
VIGILANCIA PARA PADRE HURTADO, DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA, al proveedor GEO LOGISTICA S.P.A. RUT 76.484.151-4, Representante Legal NOMBRE: ROBINSON SANDOVAL
HIGUERA R.U.T. 11.863.077-7 DOMICILIO: AVDA. PAJARITOS 3195 OF 805 MAIPU SANTIAGO CHILE TELEFONO:; 232238448-945528233 CORREO ELECTRONICO: INFO@GEOLOGISTICA.CL, por la
cantidad de $ 3.546.206 IVA incluido.

MAEAA ALY 2,

DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS (S %,/ DIREY SEGURIDAD PUBLICA

.Q@




[~yli= CiHILL= SI=A FICHA TECNICA

INFRAESTRUCTURAS DEPDATIVAS ¥ RECREACIONALLS

1.- Generador 3.5Kva 16 Amperes alternativo de partida manual con AVR

Caracteristicas:

e Funciona hasta 10 horas con una carga del 50%.Motor 4 tiempos.

e  Generador eléctrico a gasolina de partida manual

e Alerta automatica de bajo nivel de aceite.

e Voltimetro en el panel de control.

* Alimentacion regulada: Minimiza las fluctuaciones de voltaje y permite
que la potencia aumente a su maxima capacidad por hasta 10 segundos
para iniciar aplicaciones que requieren altas cargas al encender.

® AC/DC: Conectores simultdneos AC/DC para su mayor comodidad.

e 220 Volts.

e  Con Regulador automético de voltaje (AVR).

® Asas plegables: Resistentes manijas plegables que facilitan los
movimientos de transporte y almacenamiento.

Incluye:
* Llave de bujia.
e 2 conectores.

Especificaciones técnicas
e Marca: TOMAHAWRK POWER
e Modelo: TG3500A
e Motor: Tomahawk Power TE7 (7 HP)
e Cilindrada(cc): 196
e Frecuencia: 50 Hz
e Potencia de arranque (W): 3500
» Potencia nominal (W): 2500
e Voltage (V): 220
e Regulador automatico de voltaje (AVR): Si
e Amperaje (A): 16
e Fases: Monofasico
e Tipo de arranque: Partida manual
e Capacidad del tanque de combustible (L): 15
e Nivel de ruido: 72db @ 7m
e Peso(Kg): 46
e Dimensiones de Empagque (cm): 59 x 44 x 45

NOTA: LOS MATERIALES, EQUIPOS O COMPONENTES OFERTADOS EN ESTA FICHA TECNICA ESTAN SUJETO A STOCK O DISPONIBILIDAD,
EN CASO DE QUIEBRE DE STOCK IDR CHILE SPA ENTREGARA UN MATERIAL, EQUIPO O COMPONENTE EQUIVALENTE O SIMILAR QUE
CUMPLA CON LAS MISMAS CARACTERISTICAS TECNICAS DESCRITAS.

Nicolés Palacios 1177, Quinta Normal, Santiago / Fono: +56 9 9879 0258 / lperez@idrchile.cl
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A
KOLVOK

XT351G

GENERADOR

INVERTER MONOFASICO
GASOLINA 3,5KVA

SKU. 1030 11699

DIVISION GENERACION

UNIDAD Voltaje 220v
GENERADORA  Frecuencia 50Hz
Fases Monofésico
Corriente Nominal 14,57
Potencia Nominal 3,2kW /3,2kVA
Potencia Maxima 3,0kW /3,5kVA
Regulacion de Voltaje INVERTER
Factor Potencia 1 (coseno de (p)
PANEL DE Medidores Agrupados Voltimetra - Hordmetro - Frecuencimetro
CONTROL Y :
ACCESORIOS Alarmas Aceite
Conexiones 1 salida AC 220V
Bornera X
Salida DC (Voltaje/Corriente) 12VDC/8,3A
Accesorios Cable Bateria - Kit de Herramientas
UNIDAD Tipo Motor Monocilindrico, 4 Tiempos
MOTRIZ Diametro x Carrera 70x55mm
Refrigeracion Por Aire
Relacion de Compresion 8,5:1
Aspiracion Natural
Velocidad de Giro 3.000rpm
Partida Manual
Tipo de Bateria X
Bateria X
Nivel de Ruido 69dB(A)/Tm
COMBUSTIBLE Tipo de Combustible Gasolina 93 Oct.
Consumo de Combustible 1,68L/h (70% Carga) /2,33L/h (100% Carga) PRODUCTS
Capacidad Estanque Combustible 7,0L CERTIFICADD
Autonomia 5h
ACEITE Tipo de Aceite 15W-40
Capacidad Carter de Aceite 0,55L
DIMENSIONES ~ Medidas Embalaje (Largo x Ancho x Alta) 51x35x50cm
YPESO Medidas Equipo Armado (Largo x Ancho x Alto) X
Peso Vacio 30kg 0000000461178
Peso Lleno 38kg

SIMPLIFICA TUS PROYECTOS CON LA MEJOR ENERGIA

VIELCO.COM

| flin]O])

@VIELCO.CHILE

NOTA: LAS IMAGENES E ILUSTRACIONES, FUERON ELABORADOS CON FINES ILUSTRATIVOS, NO CONSTITUYENDO NECESARIAMENTE UNA REPRESENTACION EXACTA DE LA REALIDAD.



FORMATO N° 1
IDENTIFICACION DEL PROVEEDOR
LICITACION PUBLICA: 3825-100-L124
NOMBRE DEL PROVEEDOR O RAZON SOCIAL: GEOLOGISTICA SPA
R.U.T. DEL PROVEEDOR: 76.484.151-4

IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE L EGAL:

NOMBRE: ROBINSON SANDOVAL HIGUERA

R.U.T. 11.863.077-7

DOMICILIO:AVDA. PAJARITOS 3195 OF 805 MAIPU SANTIAGO CHILE

TELEFONO: 232238448-945528233

CORREQ ELECTRONICO: INFO@GEOLOGISTICA.CL

ENCARGADO DE LA LICITACION PUBLICA

NOMBRE: NELSON ALARCON

TELEFONO FIJO: 232238448

CELULAR: 945528233

CORREQ ELECTRONICO: NALARCON@GEOLOGISTICA.CL

ROBINSON SANDOVAL HIGUERA

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL



EN SANTIAGO a 30 de AGOSTO de 2024

FORMATO N° 2

DECLARACION JURADA

LICITACION PUBLICA: 3825-100-L124

NOMBRE DEL PROVEEDOR O RAZON SOCIAL: GEOLOGISTICA SPA

DECLARO:

1) Haber estudiado las Bases Administrativas y Ficha Técnica y Anexos como todos los
antecedentes que forman parte de este servicio, verificando la total concordancia entre ellos.

2) Haber considerado en la Oferta Econémica todos los gastos necesarios para la entrega de
los servicios , de acuerdo a las Bases Administrativas.

3) Conocer y aceptar las condiciones establecidas en las Bases Administrativas, ficha técnica %
demas documentos anexos.

4) No ha sido condenada por pricticas antisindicales o infraccién a los derechos
fundamentales del trabajador o por los delitos concursales establecidos en el articulo
N°463 y siguientes del Cédigo Penal, dentro de los dos Gltimos afos, contados desde la
fecha de cierre de recepcién de ofertas de la presente licitacién.

5) No ha sido condenada a pena de prohibicién de celebrar contratos con el estado
perpetuo o temporal segun la ley 20.393 que establece la responsabilidad de las personas

juridicas en los delitos de 1) Lavado activo, 2) financiamiento del terrorismo y 3) delitos de
cohecho que indica.

6) No esta afecto a las prohibiciones del Articulo 4to inciso 6to de la Ley N* 19.886,
en el siguiente sentido: “Ninglin 6érgano de la Administracién del Estado y de las
adjudicatarias y corporaciones del Estado o en que éste tenga participacidén, podra



suscribir contratos administrativos de provisidn de bienes o prestacién de servicios con
los funcionarios directivos del mismo 6rgano o adjudicataria, ni con personas unidas a
ellos por los vinculos de parentesco descritos en la letra b) del articulo 54 de la ley N°
18.575, Ley Organica Constitucional de Bases Generales de la Administracion del Estado,
ni con sociedades de personas de las que aquéllos o éstas formen parte, ni con
sociedades comanditas por acciones o andnimas cerradas en que aquéllos o éstas sean
accionistas, ni con sociedades andnimas abiertas en que aquéllos o éstas sean duefios de
acciones que representen el 10% o mas del capital, ni con los gerentes, administradores,
representantes o directores de cualquiera de las sociedades antedichas”.

7 Asimismo, declara conocer que los vinculos de parentesco descritos en la letra b)
del articulo 54 de la Ley N° 18.575, Ley Orgdnica Constitucional de Bases Generales de la
Administracién del Estado, son los siguientes: cényuge, hijos, adoptados y parientes hasta
el tercer grado de consanguinidad y segundo de afinidad inclusive.

ROBINSON SANDOVAL HIGUERA

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

EN SANTIAGO , a 30 de AGOSTO de 2024.-



FORMATO N°3

OFERTA ECONOMICA

FORMULARIO DE PRESUPUESTO DETALLADO DE LAS ADQUISICIONES

segin ficha técnica adjunta

DESCRIPCION DEL SERVICIO | VALOR VALOR DIAS DE
UNITARIO UNITARIO | DESPACHO
NETO | CON IvA (HABILES)

07 generadores eléctricos, | 425.715 506.601 1 DA HABIL

Valor total Neto de $ 2.980.005

Valor total IVA Incluido de § 3.546.206

ROBINSON SANDOVAL HIGUERA
FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

EN PADRE HURTADO, A 30 DE AGOSTO DE 2024.-



FORMATO N°4

FORMATO PARA TRANSFERENCIA ELECTRONICA

Los proveedores podrin solicitar el pago por medio de transferencia electrénica, adjuntando la

siguiente informacion:

Datos Solicitados

RAZON SOCIAL: GEOLOCGISTICA SPA
RUT: 76.484.151-4
CONTACTO: MAURICIO VERGARA
BANCO: INTERNACIONAL
NUMERO DE CUENTA: 9070189

TIPO DE CUENTA: CORRIENTE

CORREO ELECTRONICO :

MAURICIO.VERGARA@GEQURBANO.CL

ROBINSON SANDOVAL HIGUERA

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL




EN PADRE HURTADO, A 30 DE AGOSTO DE 2024.-



Solicitante: Direccién Seguridad Piblica

Nombre quien lo solicita: Alejandro Vega Campos.

Sefior Jefe de Adquisiciones: Soledad Olivares Ovalle.

Sirva adquirir los materiales que a continuacién se
detallan para el siguiente destino: PARA PROYECTO
NUEVOS PUNTOS DE VIGILANCIA PARA PADRE
HURTADO CODIGO SNSM23-1PSI-003

CUENTA: 114.05.47.005-000-000

PRESUPUESTO: $3.710.000.-

P -~ \/
- N = v ~— } g’ e Y
¢ P AN | - £ -
X P o= b e L ‘.

SOLICITUD DE COMPRA N2 5 44 FECHA 1 4 AGO. 2024

OBLIG: FECHA:

ITEM

saldo Inicial

Gasto
Saldo Final
(Uso exclusivo de la unidad de
Contabilidad)
Fecha 16 AGD 20% ‘commgg
o2 o
ITEM -

U4 .05.AN. 008

Inicial§ 2 . M. OO0,

U< 1 Lb- Iy
T VO
CANTIDAD [UNIDAD DETALLE PEDIDO OBSERVACION
7| GENERADORES ELECTRICOS. Seglin observaciones de ficha

técnica

SOLICITANTE \




B IICLPATL o 1]
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FICHA TECNICA

DIRECCION SOLICITANTE: Seguridad Publica

USO DEL REQUERIMIENTO: Para ser usadas en las casetas de vigilancia
del proyecto NUEVOS PUNTOS DE VIGILANCIA PARA PADRE HURTADO
CODIGO SNSM23-IPSI-003.

COMPRA: GENERADORES ELECTRICOS.

LUGAR DONDE DEBEN SER DESPACHADOS LOS PRODUCTOS: Los
productos deben ser entregados en la siguiente direccién, Camino San
Alberto Hurtado N°3295 (ex Camino Melipilla) y entregados en la Oficina de
Bodega Municipal, en el horario de lunes a jueves de 08:30 a 13:30 horas y
de 15:00 a 17:00 horas, los dias viernes de 08:30 a 13:30 horas.

PRESUPUESTO DISPONIBLE PARA LA COMPRA: $3.710.000.- (IVA
INCLUIDO)

REQUERIMIENTO:

> 07 GENERADORES ELECTRICOS.
DEBE CONTAR CON LAS SIGUIENTES VARIABLES:

DE 3,5KVA. * )

TIPO DE ARRANQUE MANUAL. v VvV
MOTOR DE 4 TIEMPOS. « " .,/

220 VOLTS. x« ./ ./

ALIMENTACION GASOLINA O DIESEL..

VVVVY

Padre Hurtado, 1 4 AGO. 2024



DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Oficina de Contabilidad

1419/2024

CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA N°1419/2024

De conformidad al presupuesto aprobado mediante Decreto Alcaldicio N°2447 de fecha 22 de diciembre
de 2023, para este Municipio para el afio 2024. Certifico que, en conformidad con lo solicitado por la Direccién
de Seguridad Publica, Proyecto NUEVOS PUNTOS DE VIGILANCIA PARA PADRE HURTADO, para la
compra de “GENERADORES ELECTRICOS”, tiene un presupuesto vigente de:

Nombre Cuenta Saldo Imicial | Gastos Saldo Final
FROYECTO SNSM23-CMP-0151 | 114-05-47-005-000-000 | §37.564.369.- | $3.710.000.- | $33.854.369.-
\ Firmado por:
.%  Valeria Leonor Valderrama Droguett
% Directora de Administracién y
Y | Finanzas(s)
\ Fecha: 13-08-2024 15:28 CLT
| & | Municipalidad de Padre Hurtado
NVCC AOML
E Este documento ha sido firmado electrénicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.
Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al si%iente link: o )
mih ¢ j @miphchile ot Mynl & o u
= hitps://doc.digital.gob.cl/validador/lUAZLRY-686 < < <




DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA
4900
DECRETO ALCALDICIO N°__ "~ /2024,

PADRE HURTADO, :
0 7 JUN. 2024

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE:

VISTOS Y CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de modificar el Decreto 8 79§//en el punto 2) INCORPORESE en

relacién a la distribucién de gastos segiin lo indicado en el Memo N°216 de Jecha
22 de Mayo de 2024 '

2.- Las facultades que me confiere la Ley Organica Constitucional de
Municipalidades N°18.695 de 1998 y sus modificaciones vigentes}J '

3.- El Decreto Alcaldicio N°1254 de fecha 30 junio del 2021 en el cual se delegan
atribuciones alcaldicias al Administrador Municipal de la Municipalidad de Padre
Hurtado. |
V-
DECRETO
1.- MODIFIQUESE el Decreto Alcaldicio 879, de fecha 29 de Abril de 2024 en su
punto 2Z) INCORPORESE; en el sentido de que las compras serdn realizadas segun
presupuesto itemizado y especificaciones técnicas aprobadas y que en su total
suman la cantidad de $41.500.000.- para ejecutar el Proyecto “Sistema Nacional
de Seguridad Municipal 20237, en el marco del Plan Nacional de Seguridad Publica
Y Prevencion del Delito 2022-2026 “Mas seguridad, mas equidad” Este proyecto se
materializara con la compra bajo la modalidad IPSI (innovacién en la prevencién
sttuacional), cédigo de proyecto asignado en la Subsecretaria Prevencién del Delito
SNSM23-CMP-0151, segun el siguiente detalle: 5/’
. Donde dice:
g;“5:'1.1“‘ DE | CODIGO PRESUPUESTARIO NOMBRE DEL | DESCRIPCION DEL | MONTO TOTAL EN | MECANISMO | MES CANTIDA MES DE
COMPRA PROYECTO/ADQUI PROYECTO/ADQUI PESOS & DE COMPRA ESTIMAD D DE | ENVIO DE
SICION SICION O DE LA | ORDENES | LA
PUBLICAC | DE ORDEN
ION { | comPrA DE
SoLo COMPRA
PARA
LICITACT
6N
. PUBLICA ) -
Producto | 114-05-47-005-000-000 | SNSM23-CMP- | PROYECTO $41.500.000.- | Licitacion | MAYO MAYO
0003 PUNTOS DB Publica
: VIGILANCIA
Debe decir:
TIPO DE | CODIGO PRESUPUESTARIO NOMBRE DEL | DESCRIPCION DEL | MONTO MECANISMO | MES CANTIDA MES DE
COMPRA . PROYECTO/ADQUI PROYECTO/ADQUI TOTAL EN | DE COMPRA ESTIMADO DE | D DE | ENVIO DE
SICION SICION PESOS § La ORDENES | LA
PUBLICACION | DE ORDEN
{ SOLO PARA COMFRA DE
LICITACION COMPRA
PUBLICA )
Producto | 114-05-47-005-000-000 Comprade 07 | $27.656.265 | Licitacion | MAYO MAYO
casetas de ST mE Publica
SNSM23-CMP- vigilancia s
. . 0003 _ :
Producto | 114-05-47-005-000-000 Servicio de $2.944.822 | Licitacion | MAYO MAYO
ploteo de las 07 ) Publica
casetas de
SNSM23-CMP- vigilancia
0003 ___ :
Producto 114-05-47-005-000-000 Compra de siete Licitacion MAYO MAYO
= SNSM23-CMP- |




R U CEPAT DA Ty

DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA

-

0003 generadores $3.710.000 Publica
eléctricos de 3.5
KVA
Producto 114-05-47-005-000-000 07 sillas para $812.399 Compra MAYQ MAYO
escritorio agil
07 pack libros
de acta y
SNSM23-CMP- asistencia
0003
Producto 114-05-47-005-000-000 07 Toldo con $1.749.930 | Compra MAYO MAYO
: SNSM23-CMP- brazo retractil agil
0003
Producto 114-05-47-005-000-000 . 07 cmaras de | $1.373.302 | Compra MAYO MAYO
SNSM23-CMP- vigilancia &gil
J 0003
Producto 114-05-47-005-000-000 07 focos $301.896 Compra MAYO MAYO
lluminacién agil
independiente
SNSM23-CMP-
0003
-Producto 114-05-47-005-000-000 SNSM23-CMP- | 07 Alto parlantes | $286.860 Compra MAYO MAYO
i 0003 agil
~Producto 114-05-47-005-000-000 07 pasacalles de | $399.840 Compra MAYO MAYO
600 x 100 agil
SNSM23-CMP- instalados
- 0003
Producto 114-05-47-005-000-000 SNSM23-CMP- | Flyer (7000 UN) | $700.000 Compra MAYO MAYO
0003 agil
Producto 114-05-47-005-000-000 Servicio de | $1.500.000 | Compra MAYO MAYO
produccién  de agil
07 hitos
SNSM23-CMP- | inaugurales
0003

2.- IMPUTESE, los gastos a la cuenta gastos N°114-05-47-004-000-000.

POR ORDEN DEL SENOR ALCALDE,
TRANSCRIBASE Y HECHO ARCHIVESE.

- -—"’-‘..

AJ.W/SM/CONTR(%
DISTRIBUCION:
- Sec. Municipal

-  Dir. Adm. y Finanzas

SECRETARIA I

NICIPAL

i

ofor

FC/ cdf

- Unidad de Abastecimiento Municipal
- Direccién de %ﬁeguridad Publica.

- SECFLA.

Total $41.435.314.§,«_

ANOTESE,

COMUNIQ

ITEM N°

i3
il

5 N Tk
Whale S I -
¢ ALDO DISPONIBLE __% ~7.74% TidH




743/312/2024
MEMORANDUM

DIRECCION DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS
Unidad Abastecimiento

A : LEONARDO FARIAS CANALES
ADMINISTRADOR MUNICIPAL

DE : VALERIA VALDERRAMA DROGUETT
DIRECTOR DE ADM. Y FINANZAS (S)

MAT  : Solicita V°B® de solicitud de compra

Padre Hurtado, 19/08/2024

Mediante el presente y junto con saludar, solicito a Ud. V°B® a la siguiente Solicitud de Compra, la cual tiene
disponibilidad presupuestaria y no supera las 300 UTM:

1.- Solicitud de Compra N2 316 de fecha 14/08/2024, Compra de 07 Pasacalles para uso del Proyecto Nuevos Puntos de
Vigilancia para Padre Hurtado, solicitado por la Direccién de Seguridad de Publica, con cargo a la cuenta presupuestaria
114-05-47-005-000-000, con un presupuesto disponible de $399.840 IVA incluido. (compra &gil).

2.- Solicitud de Compra N2 317 de fecha 14/08/2024, Compra de 07 Sillas de Escritorios para uso del Proyecto Nuevos

Puntos de Vigilancia para Padre Hurtado, solicitado por la Direccién de Seguridad de Publica, con cargo a la cuenta
presupuestaria 114-05-47-005-000-000, con un presupuesto disponible de $699.930 IVA incluido. (compra agil).

3.- Solicitud de Compra N2 318 de fecha 14/08/2024, Compra de 07 Pack de libros de acta y de asistencia para uso del
Proyecto Nuevos Puntos de Vigilancia para Padre Hurtado, solicitado por la Direccién de Seguridad de Publica, con cargo
a la cuenta presupuestaria 114-05-47-005-000-000, con un presupuesto disponible de $112.469 IVA incluido. (compra
agil).

4.- Solicitud de Compra N2 319 de fecha 14/08/2024, Compra de 07 Generadores Eléctricos para uso del Proyecto Nuevos
Puntos de Vigilancia para Padre Hurtado, solicitado por la Direccién de Seguridad de Publica, con cargo a la cuenta
presupuestaria 114-05-47-005-000-000, con un presupuesto disponible de $3.710.000 IVA incluido. (licitacién publica).

5.- Solicitud de Compra N2 320 de fecha 14/08/2024, Compra de 07 Proyectores Led de 200W, para uso del Proyecto
Nuevos Puntos de Vigilancia para Padre Hurtado, solicitado por la Direccién de Seguridad de Publica, con cargo a la
cuenta presupuestaria 114-05-47-005-000-000, con un presupuesto disponible de $301.896 IVA incluido. (compra &gil).

6.- Solicitud de Compra N2 321 de fecha 14/08/2024, Compra de 7.000 Flyer para uso del Proyecto Nuevos Puntos de
Vigilancia para Padre Hurtado, solicitado por la Direccién de Seguridad de Publica, con cargo a la cuenta presupuestaria
114-05-47-005-000-000, con un presupuesto disponible de $700.000 IVA incluido. (compra agil).

7.- Solicitud de Compra N2 322 de fecha 14/08/2024, Compra de 07 Alto Parlante para uso del Proyecto Nuevos Puntos
de Vigilancia para Padre Hurtado, solicitado por la Direccién de Seguridad de Publica, con cargo a la cuenta
presupuestaria 114-05-47-005-000-000, con un presupuesto disponible de $286.860 IVA incluido. {compra &gil).

8.- Solicitud de Compra N2 323 de fecha 14/08/2024, Compra de 07 Toldos con Brazo Retrictil para uso del Proyecto
Nuevos Puntos de Vigilancia para Padre Hurtado, solicitado por la Direccién de Seguridad de Publica, con cargo a la
cuenta presupuestaria 114-05-47-005-000-000, con un presupuesto disponible de $1.749.930 IVA incluido. (compra agil).

9.- Solicitud de Compra N2 324 de fecha 14/08/2024, Compra de 07 Microondas para casetas de seguridad municipal,

solicitado por la Direccién de Seguridad de Publica, con cargo a la cuenta presupuestaria 29-99-003-000-000, con
un presupuesto disponible de $500.000 IVA incluido. (compra &gil).

i Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente Eink:@ ° o o
1 imphiol muri_mph &mzh_chil Wewamph et Muricipeiidad MPagraRurtada
https://doc.digital.gob.cl/validador/0IVX8D-975




MEMORANDUM

DIRECCION DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS
Unidad Abastecimiento

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud.,

Firmado por:

Valeria Leonor Valderrama Droguett

Directora de Administracion y

| Finanzas(s)

| Fecha: 19-08-2024 12:15 CLT
Municipalidad de Padre Hurtado

Firmado por:

Jorge Cristian Roa Kruger
Director Juridico

Fecha: 19-08-2024 18:12 CLT

. Municipalidad de Padre Hurtado

Firmado por:
Leonardo Andrés Farias Canales
% Administrador Municipal
. Fecha: 20-08-2024 11:58 CLT
. Municipalidad de Padre Hurtado

" Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:
- . o {mph ol wr_mon | o Sepiochie | o wewmmph el B Mumaindlicng tPadroburtode
https://doc.digital.gob.cl/validador/01VX8D-975




DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID 3825-100-L124

Yo, JORGE CRISTIAN ROA KRUGER, cedula nacional de identidad N° 16.155.673-4, con domicilio en

Camino San Alberto Hurtado N23295 Comuna Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

® Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comdn, tengo
o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N2
18.046, sobre sociedades andnimas.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comdn, tengo

0 tienen interés personal en la resolucion del proceso de compra en cuya evaluacién
participo.

® Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comiin, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacién participo.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comdn, tengo
o tienen cuestion litigiosa pendiente con alglin oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacion participo.

® Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comdin, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estdn
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,

representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacién o el
mandato.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad Vi
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacion participo, ni con los administradores de las entidades o




"el que ante la autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia que

no sea contenciosa, sufrird las penas de presidio menor en sus grados minimo a medio y
multa de seis a diez unidades tributarias mensuales.”

CIUDAD, Santiago FECHA 30/08/2024

NOMBRE Jorge Cristian Roa Kruger
CARGO Director Juridico

RUT 16.155.673-4 Pl N

L PIRECTOR

3 JURIDICO

|




DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID 3825-100-1124

Yo, Soledad Olivares Ovalle, cedula nacional de identidad N° 14.239.846-k con domicilio en Camino

San Alberto Hurtado N23295 Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo
o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N2
18.046, sobre sociedades andnimas.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comtn, tengo
o tienen interés personal en la resolucién del proceso de compra en cuya evaluacién
participo.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aguel o aquella con quienes tenga hijos en comun, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacion participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comtin, tengo
o tienen cuestion litigiosa pendiente con algun oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacién participo.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estan
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,

representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacién o el
mandato.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacién participo, ni con los administradores de las entidades o




que "el que ante la autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia
gue no sea contenciosa, sufrird las penas de presidio menor en sus grados minimo a medio
y multa de seis a diez unidades tributarias mensuales.”

CIUDAD, Santiago FECHA 04/09/2024

NOMBRE Soledad Olivares Ovalle

CARGO Supervisor Compras Publicas — Jefa de Abastecimiento
RUT 14.239.846-k




DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID 3825-100-L124

Yo, Alejandro Vega Campos, cedula nacional de identidad N° 16.123.266-1 con domicilio en Camino

San Alberto Hurtado N23295 Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aguel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo
o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N2
18.046, sobre sociedades andnimas.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen interés personal en la resolucidn del proceso de compra en cuya evaluacion
participo.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacion participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo

o tienen cuestion litigiosa pendiente con algln oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacion participo.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aguel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estan
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,

representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacion o el
mandato.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad vy
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacion participo, ni con los administradores de las entidades o




DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID _ 3825-100-L124

Yo, VALERIA VALDERRAMA DROGUETT, cedula nacional de identidad N° 11.897.255-4, con domicilio

en Camino San Alberto Hurtado N23295 Comuna Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comin, tengo
o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N2
18.046, sobre sociedades andénimas.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen interés personal en la resolucién del proceso de compra en cuya evaluacién
participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacion participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen cuestion litigiosa pendiente con algin oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacidn participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estan
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,

representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacién o el
mandato.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacién participo, ni con los administradores de las entidades o




que "el que ante la autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia
gue no sea contenciosa, sufrira las penas de presidio menor en sus grados minimo a medio
y multa de seis a diez unidades tributarias mensuales."

Ciudad Santiago, 09/09/2024

NOMBRE: VALERIA VALDERRAMA DROGUETT
CARGO: DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS (S)

RUT 11.897.255-4
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